
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     19 мая 2021 г.                                                                                                              136- П 

 

Об организации обеспечения отдыха, 

оздоровления и занятости детей и 

подростков  в летний период 2021 года 

 

 

   В соответствии с постановлением Администрации МО «Кингисеппский 

муниципальный район» от 02.04.2021 №750, в рамках Муниципальных программ 

«Развитие Культуры в МО «Город Ивангород» на 2021-2023 годы»; «Развитие физической 

культуры и спорта в МО «Город Ивангород» на 2021-2023 годы»; «Молодежь 

Ивангорода» на 2021-2023 годы», утвержденных постановлением Администрации МО 

«Город Ивангород» от 03.27.2021 № 27-П «Об утверждении муниципальных программ в 

области культуры, физической культуры и спорта,  реализации молодежной политики на 

2021-2023 годы», с планом мероприятий по культуре, развитию физической культуры и 

спорта, реализации молодежной политики на территории МО «Город Ивангород» на 2021 

год, утвержденным постановлением  Администрации  МО «Город Ивангород» от 

26.01.2021 года №18-П «Об утверждении планов общегородских мероприятий по 

культуре, развитию физической культуры и спорта, реализации молодежной политики на 

территории МО «Город Ивангород» на 2021 год», с СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», СанПиН 3.1.3597-20 «Профилактика новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», СанПиН 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к  устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

Администрация МО «Город Ивангород» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План основных мероприятий по организации оздоровления, отдыха и 

занятости детей и подростков в летний период 2021 года согласно приложению №1. 

2. Утвердить план финансирования организации оздоровления, отдыха и занятости детей 

и подростков согласно приложению №2. 

3. Определить основными исполнителями Плана мероприятий по организации 

оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков: Администрацию МО «Город 

Ивангород», МКУ «ИКДЦ» МО «Город Ивангород»», МКУ «Центр Спорта» МО «Город 

Ивангород», МКУ «Служба заказчика МО «Город Ивангород»», Комиссию по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации МО «Город Ивангород».  

4. Исполнителям Плана мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости 

детей и подростков: 

      4.1. Принять меры по выполнению в полном объеме Плана мероприятий по 

организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков летом 2021 года; 



      4.2. Принять меры для обеспечения безопасности жизни и здоровья 

несовершеннолетних и подростков; 

     4.3. Отделу по местному самоуправлению и социальным вопросам администрации МО 

«Город Ивангород» организовать работу учреждений культуры и спорта по организации 

досуга детей и подростков в период летних каникул; 

    4.4. МКУ «Служба заказчика МО «Город Ивангород»:  

     - организовать временную занятость подростков и молодежи в летний период на 

территории МО «Город Ивангород», в соответствии с Трудовым законодательством РФ; 

     - обеспечить несовершеннолетних  необходимым инвентарем и специальной одеждой в 

соответствии с требованиями техники безопасности; 

    4.5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации МО 

«Город Ивангород» обеспечить максимальную временную трудовую занятость 

подростков, состоящих на учете. 

5. Финансовому отделу Администрации МО «Город Ивангород» обеспечить 

финансирование летней кампании в соответствии с утвержденным Планом мероприятий 

по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков  (приложение №1) и 

планом финансирования  (приложение № 2). 

6. Опубликовать данное постановление в сетевом издании «Официальный интернет - сайт 

МО «Город Ивангород». 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации- начальника отдела по местному самоуправлению и социальным вопросам 

Администрации МО «Город Ивангород»  М.В. Волкову. 

  

 

Глава администрации                                                                                               А. В. Соснин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

МО «Город Ивангород» 

от 19.05.2021 года № 136-П 

приложение № 1 

 

План основных мероприятий  

по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в летний 

период 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование Дата и место проведения 

1.  Летний трудовой отряд 01.06 -15.06-1 смена 

16.06 - 29.06- 2 смена 

01.07 -13.07-3 смена 

14.07-27.07- 4 смена 

Территория МО «Город Ивангород» 

2.  Культурно-массовые мероприятия 01.06-31.08. 2021 

3.  Спортивно-массовые мероприятия 01.06-31.08.2021 

План мероприятий 

4.  Отчётный концерт детских творческих 

коллективов «Страна талантов» 

01 июня 2021 года 

Городской дом культуры 

5.  Турнир по настольному теннису «Граница-

2021» 

Дата уточняется 

МКУ «Центр Спорта» (ФОК) 

6.  Художественно-эстетическое направление                          

«Говорящие закладки», выставка – 

рекомендация «Читатель советует читателю» 

-  акция 

С 01 июня по 31 августа 

Городская библиотека 

7.  Показ фильма «Мост в Терабитию» 01 июня 2021 года 

Коворкинг- центр 

 

8.  Праздничная программа для детей, 

посвящённая Дню защиты детей «Летнее 

приключение!» 

01 июня 2021 года 

Городской дом культуры 

9.  Художественно-эстетическое направление                                    

«Летом читаем – скуки не знаем» - обзор 

новинок  для летнего детского чтения. 

02 июня 2021 года 

Городская библиотека 

10.  Нравственно - эстетическое  направление. 

Юбилейные даты. 

"Страна мультипликации"- историко-

познавательный час, викторина «Вспомни 

мультик» к 85 -летию с момента основания 

«Союзмультфильма» 

03 июня 2021 года 

Городская библиотека 

11.  Дискотека для детей «Танцевальный микс» 04 июня 2021 года 

Городской дом культуры 

12.  Клуб любителей настольных игр 05 июня 2021 года 

Коворкинг-центр 

 

13.  МК по рисованию «Свет маяка» 06 июня 2021 года 

Коворкинг -центр 

14.  Учебно-тренировочный сбор по 

художественной гимнастике 

(г.Санкт-Петербург) 

06-21 июня 2021 года 

МКУ «Центр Спорта» (ФОК) 



15.  Художественно-эстетическое направление 

Пушкинский день России                                                           

«Открываем в сказку дверь!»: интерактивная 

игра 

 

07 июня 2021 года 

Городская библиотека 

16.  День рождения «Союзмультфильм» 

Показ сборника мультфильмов 

10 июня 2021 года 

Коворкинг-центр 

17.  В помощь учебному процессу. 

Год науки и технологий в РФ 

«От пера до шариковой ручки»  - 

познавательный час в библиотеке ко  Дню 

рождения шариковой ручки 

1011 июня 2021 года 

Городская библиотека 

18.  Нравственно-патриотическое направление 

ДЕНЬ   РОССИИ 

«Я живу в России» 

Беседа об истории нашей страны; о 

государственных символах России. 

Интерактивная игра. 

10-11 июня 2021 года 

Городская библиотека 

 

19.  Викторина «Урок патриотизма» 11 июня 2021 года 

Коворкинг- центр 

20.  Клуб любителей настольных игр 12 июня 2021 года 

Коворкинг- центр 

21.  Футбольный фестиваль посвященный Дню 

Рождения ДФК «Парус» 

12 июня 

Центр спорта 

22.  Концерт,  посвящённый Дню России «В моей 

судьбе ты стала главной!» 

12 июня 2021 года 

Городской дом культуры 

23.  МК по бисероплетению 13 июня 2021 года 

Коворкинг- центр 

24.  Мероприятия клуба «Времена года» 15 июня 2021 года 

Городской дом культуры 

25.  Детский кинозал. 16 июня 2021 года 

Клуб «Парусинка» 

26.  Показ фильма «Звездная пыль» 16 июня 2021 года 

Коворкинг- центр 

27.  Мероприятия клуба «Времена года» 17 июня 2021 года 

Городской дом культуры 

28.  Нравственно - эстетическое  направление. 

Юбилейные даты.                                                          

« Волшебный мир Александра Волкова и 

Френка Баума»- мультимедийный 

литературный час к165-летию со дня рождения 

Лаймена Френка Баума и 130-летию 

А.М.Волкова, просмотр мультфильмов 

17 июня 2021 года 

Городская библиотека 

29.  Краеведение. Год чистой воды в ЛО 

«О чём река расскажет?» - заочное путешествие 

по рекам Ленинградской области к Году чистой 

воды 

18 июня 2021 года 

Городская библиотека 

30.  Клуб любителей настольных игр 19 июня 2021 года 

Коворкинг- центр 

31.  Игра «Детектив» 20 июня 2021 года 

Коворкинг- центр 

32.  Нравственно-патриотическое направление. 

День памяти и скорби                                                       

21 июня 2021 года 

Городская библиотека 



«Юные герои сороковых, пороховых» - беседа о 

юных героях Великой Отечественной войны 

33.  Нравственно-патриотическое направление. 

«Не только люди носят ордена..»:  урок 

мужества 

22 июня 2021 года 

Городская библиотека 

34.  Митинг, посвящённый Дню памяти и скорби 22 июня 2021 года 

Братское захоронение 

35.  Показ фильма "Садись рядом, Мишка" 22 июня 2021 года 

Коворкинг- центр 

36.  Мероприятия клуба «Времена года» 22 июня 2021 года 

Городской дом культуры 

37.  Учебно-тренировочный сбор по плаванию 

(г. Санкт-Петербург) 

22 июня – 11 июля 

МКУ «Центр Спорта» (бассейн) 

38.  Детский кинозал 23 июня 2021 года 

Клуб «Парусинка» 

39.  Мероприятия клуба «Времена года» 24 июня 2021 года 

Городской дом культуры 

40.  Нравственно-патриотическое направление. 

Юбилейные даты. Краеведение                                                           

«Наш земляк-Герой СССР под №5» - 

информационный час в библиотеке 125- летию 

со дня рождения  М. Т. Слепнева (1896 – 1965) 

24 июня 2021 года 

Городская библиотека 

41.  Выпускной бал. 25 июня 2021 года 

Городской дом культуры 

42.  Клуб любителей настольных игр 26 июня 2021 года 

Коворкинг- центр 

43.  II Открытый молодежный фестиваль «У 

дружбы нет границ» 

 

25 июня 2021 года 

территория Ивангорода 

44.  День молодежи 

Конкурсно-развлекательная программа 

27 июня 2021 года 

Коворкинг- центр 

45.  Мероприятия клуба «Времена года» 29 июня 2021 года 

Городской дом культуры 

46.  Детский кинозал. 30 июня 2021 года Клуб «Парусинка» 

47.  Урок финансовой грамотности 

в честь Дня экономиста 

30 июня 2021 года 

Коворкинг- центр 

48.  Мероприятия клуба «Времена года» 01 июля 2021 года 

Городской дом культуры 

49.  Детский кинозал 02 июля 2021 г 

Клуб «Парусинка» 

50.  Художественно-эстетическое направление                          

«Путешествие в страну «Мульти- Пульти» - 

познавательная игра по мультфильмам 

02 июля 2021 года 

Городская библиотека 

51.  Мероприятия клуба «Времена года» Закрытие 

клуба 

03 июля 2021 г 

Городской дом культуры 

52.  Клуб любителей настольных игр 03 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

53.  Семинар по Экологии 04 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

54.  Учебно-тренировочный сбор по баскетболу  

(г. Санкт-Петербург) 

05-18 июля 2021 года 

МКУ «Центр Спорта МО «Город 

Ивангород» 



55.  Иван Купала 

«Приметы. Обряды. Заговоры.» 

06 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

56.  Семейная развлекательная программа «Счастье 

- быть вместе» 

08 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

57.  Нравственно - эстетическое  направление. 

«Про  Петра с Февронией и ромашке в поле»- 

познавательный час для малышей к 

Всероссийскому дню любви и супружеского 

счастья. 

08 июля 2021 года 

Городская библиотека 

 

58.  Нравственно-патриотическое направление.                              

«Моя семья – моя крепость» 

конкурсная программа 

08 июля 2021 года 

Городская библиотека 

59.  Клуб любителей настольных игр 10 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

60.  Игры для развития внимания и 

коммуникативных способностей 

11 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

61.  Экологическое просвещение 

«Мы все соседи по планете»: экологическое 

путешествие по Красной книге  Природы 

 

14. июля 2021 года 

Городская библиотека 

62.  Показ фильма «Мы купили зоопарк» 15 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 15 

63.  Нравственно - эстетическое  направление. 

Юбилейные даты. 

«Дорогой доброй сказки»- литературное 

путешествие, просмотр мультфильмов к 230- 

летию со дня рождения В.Гримм. 

15 июля 2021 года 

Городская библиотека 

64.  Участие. Торжественное награждение лучших 

работников предприятий и учреждений 

г.Ивангород 

16 июля 2021 года 

Ивангородская крепость 

65.  Клуб любителей настольных игр 17 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

66.  Торжественное открытие Дня города 17 июля 2021 года 

Ивангородская крепость 

67.  Народный блок.  Концерт «Ивангородская 

горница» 

17 июля 2021 года 

Ивангородская крепость 

68.  Концерт, посвящённый Дню города. 17 июля 2021 года 

Ивангородская крепость 

69.  МК по веб-дизайну 18 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

70.  Турнир по шахматам 20 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

71.  Показ фильма «Жертвуя пешкой» 20 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

72.  Художественно-эстетическое направление                              
«Юбилей у дяди Степы»»                                                        

Литературный марафон по книге                                                            

С.В. Михалкова  «Дядя Степа». 

21 июля 2021 года 

Городская библиотека 

73.  Нравственно - эстетическое направление. 

Юбилейные даты. 

« Сказки Корнея Чуковского»- презентация, 

беседа о жизни писателя, просмотр 

мультфильмов к 95-летие  книг К.Чуковского 

 

22 июля 2021 года 

Городская библиотека 



«Федорино горе», «Чудо-дерево»,  «Путаница», 

«Телефон». 

74.  Краеведение 

День города 

«Люблю тебя, мой город!» 

Краеведческая библио-панорама 

23 июля 2021 года 

Городская библиотека 

75.  Городской турнир по пляжному волейболу, 

посвященный Дню города 

24 июля 2021 года 

Место отдыха «Золотой пляж» 

76.  Выставочный матч по футболу, посвященный 

Дню города 

24 июля 2021 года 

Футбольное поле 

77.  I турнир по плаванию, 

посвященный Дню города 
24 июля 2021 года 

МКУ «Центр Спорта МО «Город 

Ивангород» 

(бассейн) 

78.  Клуб любителей настольных игр 24 июля 2021 года 

Коворкинг-центр 

79.  Митинг, посвящённый Дню освобождения 

города. 

25 июля 2021 года 

Братское захоронение 

80.  День ВМФ 

Турнир «Морской бой» 

25 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

81.  Показ фильма «Жизнь Пи» 28 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

82.  Нравственно-патриотичекое направление                       

Международный день дружбы 

«Как хорошо, что дружба есть на свете!» - 

литературно – познавательная викторина 

 

30 июля 2021 года 

Городская библиотека 

83.  Клуб любителей настольных игр 31 июля 2021 года 

Коворкинг- центр 

84.  День памяти российских воинов, погибших в 

Первой мировой войне: 

Показ фильма «Мальчик русский» (2018), 12+ 

01 августа 2021 года 

Коворкинг-центр 

85.  Учебно-тренировочный сбор по бальным 

танцам 

(г.Санкт-Петербург) 

02-14 августа 2021 года 

МКУ «Центр Спорта МО «Город 

Ивангород» 

86.  Литературный вечер 05 августа 2021 года 

Коворкинг- центр 

87.  Художественно-эстетическое направление                                                   

«Вас сказки в гости приглашают» - 

литературно – игровая программа по 

сказкам. 

06 августа 2021 года 

Городская библиотека 

88.  Клуб любителей настольных игр 07 августа 2021 года 

Коворкинг- центр 

89.  Городской турнир по парковому волейболу, 

посвященный Дню Физкультурника 

7 августа 2021 года 

Место отдыха «Золотой пляж» 

90.  Создание аппликации (для мам и детей) 

«Кошка» 

08 августа 2021 года 

Коворкинг- центр 

91.  Городской турнир по гандболу на свежем 

воздухе, посвященный Дню Физкультурника 

09 августа 2021 года 

Спортивная площадка на ул. 

Котовского 19 

92.  Фестиваль Северной ходьбы 10 августа 2021 года 

Футбольное поле 

93.  МК по программированию 12 августа 2021 года 



Коворкинг-центр 

94.  Клуб любителей настольных игр 14 августа 2021 года 

Коворкинг- центр 

95.  Показ фильма «Пиноккио» (2019), 6+ 15 августа 2021 года 

Коворкинг- центр 

96.  Учебно-тренировочный сбор по настольному 

теннису 

(Ленинградская область) 

15-31 августа 2021 года 

МКУ «Центр Спорта МО «Город 

Ивангород» 

97.  Клуб любителей настольных игр 21 августа 2021 года 

Коворкинг- центр 

98.  День Государственного флага РФ. 

Викторина 

22 августа 2021 года 

Коворкинг- центр 

99.  Клуб любителей настольных игр 28 августа 2021 года 

Коворкинг- центр 

 

100.  МК по декорированию свечей 

(12+) 

29 августа 2021 года 

Коворкинг- центр 

101.  День Российского флага. 

 

22 августа 2021 года 

Место уточняется 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

                                                                                          Постановлением Администрации 

МО «Город Ивангород» 

от  19.05.2021 года  № 136-П 

приложение №2 

 

План финансирования 

летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  

в летний период 2021 года 

 

 местный бюджет 

(руб.) 

Бюджет 

Ленинградской 

области 

(руб.) 

ИТОГО  

(руб.) 

Летний трудовой отряд 

на территории МО 

«Город Ивангород» 

435000,00  435000,00 

Содействие трудовой 

адаптации и занятости 

молодежи 

45303,56 366 547,00 411 850,56 

Спортивные 

мероприятия 

20000,00  20000,00 

Культурно-массовые и 

молодежные 

мероприятия 

183000,00 267000,00 450000,00 

ИТОГО 683303,56 633547,00 1 316 850,56 

 

 

 

 


	Глава администрации                                                                                               А. В. Соснин
	Утвержден
	УТВЕРЖДЕН
	Постановлением Администрации
	План финансирования

